РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2017г.

№14

с. Пешково
Об утверждении бюджетного прогноза Пешковского сельского поселения на период 2017 – 2022 годы

В соответствии с Постановлением Администрации Пешковского сельского поселения от 22.01.2016г. №17 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Пешковского сельского поселения на долгосрочный период», Администрация Пешковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Бюджетный прогноз Пешковского сельского поселения на период 2017 – 2022 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пешковского сельского поселения.

Глава Администрации

Пешковского сельского поселения                                       С.В.Ляшенко
Приложение

к постановлению администрации

Пешковского сельского поселения

от 30.01.2017г. №14
Бюджетный прогноз Пешковского сельского поселения на период 2017 – 2022 годы
1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Пешковского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	№ п/п
	Показатели
	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Фонд заработной платы

(тыс. руб.)
	297875,6
	306783,32
	314208,61
	326776,95
	339848,03
	353441,95

	2
	Прибыль прибыльных организаций

(тыс. руб.)
	38739,4
	41200,3
	43912,2
	45668,68
	47495,42
	49395,23

	3
	Инвестиции в основной капитал (млн. руб.)
	312,8
	337,92
	379,83
	395,02
	410,82
	427,25

	3
	Индекс потребительских цен (процентов)
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

2. Прогноз основных характеристик бюджета Пешковского сельского поселения Азовского района
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Пешковского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	15975,3
	14923,6
	15213,9
	15679,7
	16097,7
	16531,2

	налоговые и неналоговые доходы
	11916,0
	10734,1
	10832,0
	11297,8
	11715,8
	12149,3

	безвозмездные поступления
	4059,3
	4189,5
	4381,9
	4381,9
	4381,9
	4381,9

	Расходы
	15975,3
	14923,6
	15213,9
	15679,7
	16097,7
	16531,2

	Дефицит (-)/профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Пешковского сельского поселения *

(тыс. рублей)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Пешковского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Пешковского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Пешковском сельском поселении"
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Муниципальная программа «Защита населения и территории Пешковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  безопасности»
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Пешковского сельского поселения»
	41,0
	41,0
	41,0
	41,0
	41,0
	41,0

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Пешковского сельского поселения»
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Пешковском сельском поселениие»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Муниципальная программа «Развитие сетей наружного освещения Пешковского сельского поселения»
	2278,9
	2396,6
	2516,0
	2516,0
	2516,0
	2516,0

	Муниципальная программа «Озеленение территории Пешковского сельского поселения»
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Пешковского сельского поселения»
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Пешковском сельском поселении»
	3904,0
	3918,9
	3934,5

	3934,5
	3934,5
	3934,5

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Пешковского сельского поселения»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Пешковском сельском поселении»
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	8887,7
	7703,4
	7858,7
	7858,7
	7858,7
	7858,7

	Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих, достигшего пенсионного возраста Пешковского сельского поселения»
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0

	Муниципальная программа
"Доступная среда"
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	ИТОГО:
	15688,6
	14636,9
	14927,2
	14927,2
	14927,2
	14927,2

* Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Пешковского сельского поселения заполняются на период их действия.

2. Основные цели бюджетной и налоговой политики
на 2017 – 2022 годы

Основной целью бюджетной политики Пешковского сельского поселения является наращивание темпов роста собственных (налоговых и неналоговых) доходов, обеспечение устойчивости бюджета сельского поселения, выполнение принятых обязательств.
Эффективное, ответственное и прозрачное управление общественными финансами является важнейшим условием для повышения уровня и качества жизни населения, устойчивого экономического роста, модернизации экономики и социальной сферы и достижения других стратегических целей социально-экономического развития Пешковского сельского поселения.

Эффективное управление расходами будет обеспечиваться посредством реализации муниципальных программ Пешковского сельского поселения.
Перспективы развития муниципальных финансов будут определены с учетом следующих мероприятий:

повышения бюджетной обеспеченности, мобилизации дополнительных источников доходов;

обеспечения сбалансированности (обеспечения достоверного прогнозирования доходов и принятия обеспеченных финансовыми источниками расходных обязательств, а также оптимизации непервоочередных бюджетных расходов);

своевременного исполнения расходных обязательств, недопущения возникновения просроченной кредиторской задолженности;

повышения качества управления муниципальными финансами и эффективности бюджетных расходов;

соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации.

Глава Администрации

 Пешковского сельского поселения

С.В.Ляшенко
[image: image1.png]

1